3

[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Нефтеюганского района
от 22.11.2016 № 2084-па

О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию
населения Нефтеюганского района

В целях повышения социальной, гражданской активности населения Нефтеюганского района, формирования в общественном сознании позитивных ценностей, решения актуальных задач в области патриотического воспитания населения, осуществления комплекса мер, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2015 № 130-оз «О гражданско-патриотическом воспитании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Координационном совете по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района согласно приложению № 1.
2.2. Состав Координационного совета по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу постановления Главы Нефтеюганского района:
· от 08.11.2012 № 75-п «О Координационном совете по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района»;
· от 09.04.2013 № 49-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»;
· от 09.10.2013 № 140-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»;
· от 16.12.2013 № 174-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»
· от 22.07.2014 № 94-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»;
· от 11.12.2014 № 169-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»;
· от 11.06.2015 № 53-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п»;
· от 17.02.2016 № 15-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 08.11.2012 № 75-п «О Координационном совете
по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района В.Г.Михалева.

Глава района							Г.В.Лапковская

Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
                                                                    от 22.11.2016 № 2084-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по патриотическому воспитанию
населения Нефтеюганского района

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создается для координации деятельности органов местного самоуправления Нефтеюганского района, государственных и муниципальных учреждений системы образования, культуры, спорта, здравоохранения, социальной защиты населения Нефтеюганского района, негосударственных организаций, общественных организаций осуществляющих свою деятельность на территории Нефтеюганского района, в целях развития системы патриотического воспитания и выработки рекомендаций, предложений
по повышению качества патриотического воспитания населения Нефтеюганского района.
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами
и иными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета:
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Нефтеюганского района, государственных и муниципальных учреждений системы образования, культуры, спорта, здравоохранения, социальной защиты населения Нефтеюганского района, негосударственных организаций, общественных организаций осуществляющих свою деятельность на территории Нефтеюганского района, для реализации согласованной единой политики патриотического воспитания населения Нефтеюганского района.
2.2. Анализ реализуемых мер по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района, определение наиболее эффективных из них.
2.3. Разработка стратегии, постановка перспективных и текущих задач патриотического воспитания.

3. Права Координационного совета
Координационный совет для выполнения возложенных на него задач:
3.1. Привлекает к своей деятельности добровольцев из числа представителей общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций.
3.2. Разрабатывает кратковременные и долговременные поручения своим членам, контролирует их выполнение.
3.3. Готовит предложения, информационные и аналитические записки
по патриотическому воспитанию населения Нефтеюганского района для внесения
в установленном порядке на рассмотрение Главы Нефтеюганского района.

4. Состав Координационного совета
4.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Нефтеюганского района.
4.2. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, члены. Состав Координационного совета формируется из представителей органов местного самоуправления Нефтеюганского района, органов местного самоуправления городского и сельских поселений Нефтеюганского района, организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории Нефтеюганского района.
4.3. Председатель Координационного совета:
4.3.1. Руководит деятельностью Координационного совета.
4.3.2. Председательствует на заседаниях Координационного совета.
4.3.3. Подписывает решения, предложения, рекомендации, заключения, подготовленные Координационным советом, и протоколы заседаний.
4.3.4. Дает поручения членам Координационного совета и контролирует
их выполнение.
4.4. Заместитель председателя Координационного совета:
4.4.1. Организует и проводит по поручению председателя заседания Координационного совета.
4.4.2. Замещает председателя Координационного совета в его отсутствие.
4.4.3. Организует и контролирует выполнение протокольных решений заседаний Координационного совета, поручений председателя.
4.5. Ответственный секретарь Координационного совета:
4.5.1. Организует работу Координационного совета.
4.5.2. Информирует по согласованию с председателем членов Координационного совета о дне проведения очередного заседания Координационного совета.
4.5.3. Ведет протокол заседания Координационного совета и оформляет
его решения.
4.5.4. Направляет подготовленные для рассмотрения на очередном заседании Координационного совета материалы членам Координационного совета.
4.5.5. Организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов, доработку итоговых документов и выполнение решений Координационного совета.
4.6. Члены Координационного совета:
4.6.1. Присутствуют на заседаниях совета.
4.6.2. Рассматривают направленные им материалы по вопросам, обсуждаемым на заседании Координационного совета, в утвержденные Координационном советом сроки.
4.6.3. Выполняют решения Координационного совета.

5. Организация деятельности Координационного совета
5.1. Основной формой работы Координационного совета является заседание Координационного совета.
5.2. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом работы Координационного совета.
5.3. Заседания Координационного совета правомочны, если на них присутствует большинство от установленного числа членов Координационного совета.
5.4. Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на заседании Координационного совета, представляются секретарю Координационного совета ответственным за их подготовку лицом за 10 дней до заседания Координационного совета с конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде проекта решения. Членам Координационного совета материалы для изучения направляются не позднее, чем за 3 дня до заседания Координационного совета.
5.5. На заседании Координационного совета ведется протокол заседания Координационного совета.
5.6. Протоколы заседания Координационного совета хранятся у секретаря Координационного совета.
5.7. Организационно-техническое обеспечение заседаний Координационного совета осуществляется ответственным секретарем Координационного совета.
5.8. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются постановлением администрации Нефтеюганского района.
5.9. Координационный совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Нефтеюганского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района
                                                                    от 22.11.2016 № 2084-па

СОСТАВ
Координационного совета по патриотическому воспитанию
населения Нефтеюганского района
(далее – Координационный совет)

Председатель Координационного совета – Глава Нефтеюганского района

заместитель председателя Координационного совета – заместитель главы Нефтеюганского района

ответственный секретарь Координационный совета – специалист-эксперт отдела по делам молодежи департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района.

Члены Координационного совета:

· директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
· директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района
· начальник управления по связям с общественностью администрации Нефтеюганского района
· начальник отдела по делам молодежи департамента образования
и молодежной политики Нефтеюганского района
· начальник управления социальной защиты населения по г.Нефтеюганску
и Нефтеюганскому району (по согласованию)
· начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району
(по согласованию)
· главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская районная больница» (по согласованию)
· председатель Молодежного парламента при Думе Нефтеюганского района (по согласованию)
· руководитель районного ресурсного центра по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке (по согласованию)
· председатель Совета общественной организации «Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов Нефтеюганского района», гп.Пойковский
(по согласованию)
· председатель общественной организации «Воинское братство Нефтеюганского района» (по согласованию)
· глава городского поселения Пойковский (по согласованию)
· глава сельского поселения Салым (по согласованию)
· глава сельского поселения Усть-Юган (по согласованию)
· глава сельского поселения Куть-Ях (по согласованию)
· глава сельского поселения Каркатеевы (по согласованию)
· глава сельского поселения Сентябрьский (по согласованию)
· глава сельского поселения Сингапай (по согласованию)
· глава сельского поселения Лемпино (по согласованию).